



LIETUVOS IR ŠVEICARIJOS BENDRADARBIAVIMO PROGRAMA

Naujajame projekte – dėmesys ypatingai mūsų visuomenės daliai



Marijampolės ligoninėje pradedamas įgyvendinti projektas, kurį realizavus bus įdiegtos energiją taupančios priemonės: modernizuotos šilumos, elektros tiekimo sistemos, įrengtos patalpų vėdinimo ir kondicionavimo sistemos, atnaujinta medicininių dujų, vakuumo ir deguonies tiekimo sistema. Projektas įgyvendinamas pagal vieną iš Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimo programų – „Energiją tausojančių technologijų įvedimas Lietuvos ligoninėse, teikiančiose paslaugas nėščiosioms, gimdyvėms ir naujagimiams“, jo vertė Marijampolės ligoninėje – 2 024 352 litai, šios lėšos turės būti panaudotos iki 2014 metų pabaigos.

„Projekto dėka bus išspręstos dabar esančios problemos dėl ventiliacijos operacinėse bei gimdyklose, bus sutvarkytos šiuo metu avarinės būklės vandentiekio ir kanalizacijos sistemos, įsigyta moderni medicininė įranga, reikalinga paslaugų kokybei gerinti ypatingo dėmesio vertai mūsų visuomenės daliai – nėščiajai, gimdyvei ir naujagimiui bei jų šeimoms“. -- džiaugėsi

Marijampolės ligoninės direktorė Audronė Kuodienė.

Be Marijampolės, Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimo programoje taip pat dalyvauja Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Alytaus, Kėdainių, Mažeikių, Pasvalio, Panevėžio, Telšių, Tauragės, Trakų, Ukmergės, Utenos, Visagino ligoninės.

Visas programos biudžetas siekia 22,353 milijonus Šveicarijos frankų (apie 64,243 milijono litų), paramos lėšos sudaro 85 proc. -- 19 milijonų Šveicarijos frankų (apie 54,606 milijono litų).

Programos įgyvendinimas padės padidinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę nėščiosioms, gimdyvėms ir naujagimiams, sumažinant skirtumą tarp periferinių regionų ir miestų bei užtikrinant Lietuvos sveikatos priežiūros sistemos testinumą. Projekto veiklų vykdymas ir rezultatai prisidės prie pagrindinių Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimo programos tikslų įgyvendinimo ir padės pasiekti labiau išsivysčiusių ES šalių sveikatos rodiklius.